
Městský úřad Ebersbach-Neugersdorf  List 2  

  strana 1 ze 2 

Organizační a bezpečnostní pokyny pro Ruprechtské trhy  
ve městě Ebersbach-Neugersdorf  

 
Akce:    13. Historické Ruprechtské trhy 
 
Datum: 20. – 22. 12. 2019 
Místo:  Ebersbach-Neugersdorf 
  Ebersbach/Sa. 
  Spree-Eck / Hermann-Wünsche-Straße /Bahnhofstraße 
 
Čas:  PÁ: 15:00 – 23:00 h 
  SO: 11:00 – 23:00 h 
  NE: 11:00 – 18:00 h 
 
Příprava stánků: PÁ:  07:00 – 14:00 h 
 SO:  07:00 – 10:00 h 

  NE: 07:00 – 10:00 h 
 

Demontáž: NE: od 19:00 h 
 Vjezd možný od 19:30 h 
 
§ 1 Podoba stánků 
 
(1) Stánky by měly mít vánoční podobu, jelikož se jedná o historickou slavnost. Vhodné jsou 

dekorace z jehličnanů v různé podobě (výhonky, stromečky, větvě), historické/nostalgické 
vánoční ozdoby, obrázky a textilie.  

 (2) Osvětlení stánků by mělo odpovídat charakteru akce. Neonová světla jsou povolena pouze 
tehdy, když jsou trvale namontována ve vozidle. Halogenové reflektory nejsou dovoleny.  

 
§ 2 Povolení a doklady 
 
Potřebné obchodně-právní podklady (např. průkaz k mobilní obchodní činnosti) a aktuální 
doklady o pojištění odpovědnosti za škodu musí provozovatelé stánků na požádání předložit 
pověřené osobě z městského úřadu.  Provozovatel musí mít u sebe také platné zprávy o revizích 
plynových a elektrických zařízení.  
 
§ 3 Koše na oheň 
 
Koše na otevřený oheň budou poskytnuty městem v omezeném množství.  
 
§ 4 Stavba a demontáž stánků 
 
(1) Stavba stánků musí být dokončena nejpozději 1 hodinu před začátkem akce. Pro přípravu 

platí následující časy:  
 PÁ:  07:00 – 14:00 h 
 SO: 07:00 – 10:00 h 

  NE: 07:00 – 10:00 h 
 (2) Předčasné uzavření (demontáž) stánků před ukončením trhu není dovoleno.  
 Pro demontáž platí následující časy: 

NE:  od 19:00 h, vjezd možný od 19:30 h 
 



Městský úřad Ebersbach-Neugersdorf  List 2  

  strana 2 ze 2 

Pozdější otevření či dřívější zavření stánku je možné. Stánek tím však nesmí rušit celkový 
obraz a nesmí se nacházet přímo v centru trhů. Taková situace musí být předem 
projednána s pořadatelem a bývá povolena jen v jednotlivých případech. Předčasné 
uzavření Ruprechtských trhů či jeho částí z důvodu nedostatku návštěvníků nebo vlivem 
nepříznivého počasí oznamuje i schvaluje zodpovědná osoba za trhy.  
 

§ 5 Provoz elektrických spotřebičů 
 
Po stavbě stánků následuje bezpečnostní kontrola připojených napájecích kabelů a zařízení.  
Teprve po kontrole těchto zařízení lze připojit k síti. Je potřeba mít s sebou dostatečné množství 
napájecích kabelů v technicky dobrém stavu. Připojení k síti do rozvaděče provádí výhradně pan 
Nitsche nebo jiná osoba pověřená jím či paní Schröder. Provoz dalších zařízení napájených 
proudem (teplovzdušný ventilátor apod.) nad uvedený rámec, musí být schválen na místě a je 
zpoplatněný.  
 
§ 6 Provoz motorových vozidel v místě trhů  
 
Provoz motorových vozidel na Ruprechtských trzích během jejich otevírací doby není dovolen. 
Výjimku mají pouze motorové invalidní vozíky a vozidla komunálních služeb města.  
Všechna vozidla musí být před začátkem akce z místa konání odstraněna. Výjimka tohoto 
ustanovení se týká vozidel, která jsou přímo napojena na stánek, a tato situace byla dohodnuta 
s pořadatelem.  
 
§ 7 Ozvučení 
 
Vlastní ozvučení stánku (hudební systémy apod.) není povoleno.  
 
§ 8 Likvidace odpadu a údržba čistoty  
 
(1) Odpad se denně likviduje na určeném místě. 
 (2) Provozovatel stánku zodpovídá za čistotu okolo stánku. 
 (3) Po skončení akce se místo zanechává uklizené.  
 (4) Správce trhu má právo požadovat kauci za odpad ve výši 50€.  
 
§ 9 Technická bezpečnost stánků  
 
(1) Musí být zajištěna technická bezpečnost stánků (požární ochrana, provoz elektrických a 

technických zařízení jakož i bezpečnost konstrukce dle zákonných norem).  
 (2) Všechny stánky musí mít v souladu s jejich velikostí odpovídající počet vhodných hasicích 

přístrojů. 
 
Tyto organizačně-bezpečnostní pokyny jsou součástí přihlášky a ujednání „Historických 
Ruprechtských trhů“. Jejich nedodržení může vést k vyloučení z Ruprechských trhů.  
 


